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ANNISSE FORSAMINGSHUS:  Pilgrimsvandring
af Inge Lykke Petersen

De sidste otte år har Pilgrimsruten Tisvildeve-
jen arrangeret en årlig sommervandring, og i år 
nåede vandringen med 14 deltagere Annisse 
lørdag 2 . juli . 

Fodbad til trætte fødder
Pilgrimmene blev modtaget på Garbolund, 
hvor de hørte om gården, nød et glas rosé og 
fik tilbudt et velfortjent fodbad til de trætte 
fødder . Herefter blev sovepladserne fordelt på 
Garbolund, i Kirkehuset og i kirken .

Kl . 17 .30 åbnede baren og musikken i Annisse 
Forsamlingshus . Vejret var med os, så modta-
gelsen kunne foregå udendørs i haven . 

Og som altid var der udbudt spisebilletter til 
andre end årets pilgrimme . Det var der en del, 
der havde benyttet sig af, så vi blev ca . 45 til 
middagen .

Det blev en vellykket aften . Pilgrimmene 
havde stor ros til arrangementet – maden, mu-
ligheden for at møde de frivillige fra Annisse og 
ikke mindst musikken, som vores organist Niels 
og hans musikalske venner stod for . 

Tisvildevejens
sommerpilgrimsvandring

Anderledes Gudstjeneste
Om søndagen var der gudstjeneste i Annisse 
Kirke, og pilgrimmene var begejstrede for den 
lidt anderledes kirkehandling med musikalske 
indslag . Efter endt gudstjeneste begav pilgrim-
mene sig videre mod næste stop på turen – 
Ramløse .

Vi er en del frivillige, der står for arrangemen-
tet i Annisse . Det er sjovt at møde nye menne-
sker og opleve deres begejstring over det, der 
bliver arrangeret for dem . 

Der kan altid bruges hænder
Skulle du have lyst til at være med som frivillig 
i Annisse, kan der altid bruges ledige hænder til 
mange forskellige opgaver . Skriv eller ring evt . 
til Inge Lykke på tlf . 23636961

Næste år forventes sommervandingen også 
at komme til Annisse . Det bliver et arrange-
ment på en lidt anden måde, men mere om 
det senere .

ANNISSE FORSAMINGSHUS: Vinsmagning
af Inge Lykke Petersen

Kom til smagning af Sydafrikanske Vine i An-
nisse Forsamlingshus fredag den 18 . novem-
ber kl . 19 .00 .

I samarbejde med Daniel Hansen fra DH 
Wines Aps inviterer vi til en aften i druens 
tegn . 

Daniel driver hjemmesiden www .dhwines .
dk der har hovedsæde i Bakkelandet, så det 
må siges han er lokal .

Danmarks største importør
Vi har sammen inviteret Erik Ahlmann fra Te-
deum Vin, der er Danmarks største importør 
af Sydafrikanske vine, til at guide os gennem 
aftenens smagning .

Erik vil give os en rundtur i de Sydafrikan-
ske vines univers med anekdoter og sjove 
historier .

Baren er åben hele aftenen
Vi serverer lidt snacks til arrangementet, men 
husk at spise hjemmefra .

Baren er åben hele aftenen til vores sæd-
vanlige fair priser, skulle man have brug for at 
skylle ganen med andet end vin .

Prisen for smagning af disse fantastiske 
vine i godt og kompetent selskab er kr . 295,- 
pr . person .Tilmelding sker på vores hjemme-
side www .annisseforsamlingshus .dk . Sidste 
frist for tilmelding er 11 . november 2022 .

Daniel har interesseret sig for vin lige siden 
barnsben, hvor han trådte sine barnesko i 
Ramsløse .
Med en far, som gik utrolig meget op i vin 
og allerede tidligt tog Daniel med på vin-
ture i specielt Frankrig og Italien, var Daniels 
interesse vakt, og den har fulgt ham ind i 
voksenlivet .
Handel med vin og vinrådgivning til familie, 
venner og bekendte har altid været en del 
af Daniel, og der opstod drømmen om, en-
gang at kunne leve af hans passion for de 
dejlige druer .
Heraf opstod Facebook gruppen DHWine-
Clup  og startskuddet lød til den lille vin-
kælder, som Daniel nu driver .
Daniels passion er at lære os at drikke lidt 
bedre vin til fornuftige penge, samt fortælle 
den gode historien om de vine, han tilbyder .

Lidt om Daniel 
sådan startede det hele

Sydafrikanske Vine
i Annisse Forsamlingshus
Erik og Daniel serverer smagsprøver og svarer på alle dine spørgsmål

Erik har beskæftiget sig med Sydafrikansk 
vin i snart 30 år, og udover at have besøgt 
landet over 200 gange, har han også været 
bosat dernede i en årerække .

I løbet af aftenen skal vi smage et bredt 
udvalg af Sydafrikas vine – hele 10 - 12 for-
skellige – og blot for lige at nævne nogle:

 

Sandsynligvis ukendte navne for det fleste 
af os .

Kanonkop
Niel Ellis

Beyerskloof
Bouchard Finlayson

Sydafrika 200 gange
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Skt. Hans
af Ann-Britt Nordkvist
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Som noget nyt blev juni måneds fællesspis-
ning i år til et Sankt Hans arrangement med 
helstegt pattegris .

Vores årlige loppemarked finder altid sted 
den sidste søndag i juni, som er lige efter Sankt 
Hans . I år afholdt vi loppemarked på en alter-
nativ måde, teltene blev som altid sat op ugen 
før, men i år var det, på grund af det nye kon-
cept, uden diverse reoler, tøjstativer og alskens 
effekter . 

Jesper Kondo serverede pattegris
Det gav mulighed for at afholde Sankt Hans 
aften som fællesspisning med bål i 3 store bål-
fade på pladsen .

Jesper Kondo stillede sig til rådighed og ser-
verede helstegt pattegris . 

Interessen var overvældende, så vi åbnede 
hurtigt for 10 ekstra deltagere – og vi kunne 
have solgt mange flere billetter, men der er 
grænser for, hvor langt en pattegris kan række . 

Udover pattegrisen blev der serveret grill-
selv-pølser – og diverse tilbehør .

Det var herligt, at der var så mange delta-
gende børn, de hyggede sig og gjorde nok deres 
til, at isen hurtigt slap op . 

Sankt Hans aften 
Annisse Forsamlingshus

Det annoncerede snobrød var gået i vores 
glemmebog, men der blev lynhurtigt sørget for 
skumfiduser, kiks og pålægschokolade, og så 
var succesen hjemme .

Tak til de over 60 deltagere
Det blev en dejlig aften i lunt vejr, så teltene fik 
vi slet ikke brug for . 

Mange gav udtryk for, at det var et fint ini-
tiativ, og på trods af et par begynder svipsere 
var det en succes .

Nu ser vi, om vi gentager næste år – det kan 
afhænge af så meget, vi kan f .eks . ikke være 
sikre på, at vi næste år bliver beriget med så 
fantastisk vejr .

Tak til de over 60 deltagere for at støtte op 
om vores nye tiltag – og en speciel stor tak 
til Jesper for at klare arbejdet med grisen . Den 
smagte pragtfuldt
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Loppemarked
af Ann-Britt Nordkvist

Så blev til tid til vores traditionsrige 
Loppemarked i sin nye form .

Søndag den 26 . juni mødte 42 sta-
deholdere op med alskens loppeef-
fekter, som skulle have ny ejer i løbet 
af dagen .

Der var mylder og leben på pladsen 
fra kl . 8, da alle skulle have tømt bilen 
for effekter .

10 stadeholdere havde køb stade 
inde i salen, og 32 stader var i de op-
satte telte på pladsen .

Faktisk for varmt
Vejret var forrygende, ja det var fak-
tisk for varmt med helt op til 30 gra-
der, hvilket nok også er årsagen til, at 

vi ikke havde helt så mange gæster, 
som vi plejer . 

Strand og vand har nok trukket 
mere end en varm plads i Annisse .

Der var livlig aktivitet og god stem-
ning, specielt hos de mange børn, 
som solgte deres egne ting – både 
legetøj og tøj .

Som vi plejer, blev der grillet til den 
store guldmedalje  - pølser og bur-
gere .

Nybagte pandekager
Nyt på menukortet var Fransk Hot-

dog, Pulled Pork burger og Vegetar 
burger, som var meget populært . 

Der var også meget smukt pyn-
tede hjemmelavede kager og nybagte 

pandekager, så ingen behøvede at gå 
sultne hjem 

Rigtig god feedback
Vi havde ingen erfaring med at afvikle 
Loppemarked på denne måde, så vi 
har selvfølgelig spurgt vore stadehol-
dere om deres mening .

Vi har fået rigtig god feedback, og 
der er stor stemning for at komme 
igen til næste år – tak for det, vi glæ-
der os til at se jer i 2023 .

Loppemarked i sin nye form
Loppemarked i sin nye form
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I Annisse Forsamlingshus har vi i en årrække 
ønsket os et vægmaleri på gavlen, som kunne 
byde trafikanterne velkomne i Annisse .
Det har endnu ikke været muligt at finde 
budget til at hyre en kunstner, som kunne 
forskønne gavlen, men så trådte vores egen 
kasserer, Bjarne Klarskov, til og nu har vi den 
smukkeste, nymalede gule gavl, som lyser op 
i indkørslen til Annisse .
Stor tak til Bjarne .

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Vægmaleri
af Ann-Britt Nordkvist

Vægmaleri

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Historien del 4
af Julie Sommer

Sidste gang vi beskrev forsamlingshusets 
historie, var med afslutning i vores 100 års 
jubilæum, hvor Inge Gregersen aftrådte for-
mandsskabet og videregav fanen til Inge 
Lykke . 

Den selv samme Inge, som først i år har 
givet fanen videre til undertegnede .

I dette nye årtusinde har forsamlingshuset 
skulle finde sin nye rolle i en ny tid . For hvor-
dan skal et forsamlingshus med mere end 100 
år på banen forny sig og hvordan skal vi sikre 
at ånden kommer med?

Forsamlingshuset er indgangsprotalen
Forsamlingshuset står hvor det står . Som 
indgangsportal til Annisse, eller som over-
gangen mellem Annisse og Annisse Nord . Et 
samlingssted hvor både unge mødes til fester . 
De ”gamle” mødes over en fredagsøl eller til 
historiske aftner . 

Generationerne mødes til et fællesarran-
gement . Familiefester, ungdomsfester, for-
ældrefester, bryllupsfester, klassefester, mu-
sikfester, listen over festmuligheder er lang . 
Derudover skal vi jo ikke glemme diskoer, 

loppemarkeder, fastelavn, smagninger, Lucia-
optog og når livet slutter og den sidste kaffe 
skal drikkes er huset også veloplagt og klart .

Hvordan skal forsamlingshuset overleve
Men hvad skal fremtiden bringe? Ja, det er her 
kære Annisse-borgere, i både den ”gamle” del 
og dem i Nord, at I skal komme på banen!

Hvordan skal forsamlingshuset overleve en 
tid hvor de frivillige kræfter er få og økono-
mien svær at holde på rette fod?

Hvilke arrangementer skal der afholdes og 
skal der prøves noget nyt?

Skal der være Kreaklub hver torsdag eller 
skal der være et børneteater? Skal dilletant 
forestillingerne fra de gode gamle dage op 
og stå igen eller hvad skal der til? Vi vil så 
gerne have input, forslag og rigtig gerne ini-
tiativer til vores gamle hus . Der må være nogle 
i Annisse og Annisse Nord der står med den 
knippelskønne ide, der bare venter på at blive 
virkeliggjort .

For der er ingen tvivl om at hvis huset skal 
bestå, så skal der både være brugere ud over 
udlejningen og der skal en del penge til for at 

drive et hus som dette . Vedligehold, el-, vand 
og varme presser en økonomi, hvor vi jo har 
måtte afslutte vores største indtægtskilde i 
form af loppemarkedet . 

Ny tradition med en byfest
Til gengæld er der flere skønne ting på tegne-
brættet . Vi påtænker at starte en ny tradition 
med en byfest for børn og voksne .
For er det ikke på tide? En byfest med musik, 
dans og underholdning . En byfest hvor unge 
og gamle kan mødes . En byfest for at samles 
og deles .
Det glæder vi os til forhåbentlig kan blive til 
virkelighed .

Har du ideer, indspark eller bare ris eller ros . 
Så kontakt os via vores facebook eller via vo-
res hjemmeside .

Fremtiden
Vi vil så gerne have input, forslag og rigtig gerne initiativer til vores gamle hus. Der Vi vil så gerne have input, forslag og rigtig gerne initiativer til vores gamle hus. Der 
må være nogle i Annisse og Annisse Nord der står med den knippelskønne ide, der må være nogle i Annisse og Annisse Nord der står med den knippelskønne ide, der 
bare venter på at blive virkeliggjort.bare venter på at blive virkeliggjort.

For forhåbentlig skal vores skønne hus bestå mindst 125 år mere!
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ANNONCER:
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Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  – certificeret hundeinstruktør og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING

Kender du prisen på din bolig?
Lad os komme med et bud på salget af din bolig.

Vi har et solidt lokalkendskab i hele Gribskov, 
og kender alt til vores skønne område. 

Book en gratis salgsvurdering.Tlf. 4876 0100

Ring til os for en god boligsnak
Tlf.: 4876 0100

Vestergade 1, Helsinge • Smidstrup Strandvej 57, Gilleleje
Tlf. 4876 0100 • 3200@place2live.dk • place2live.dk

Nr.1i kategorien

ANNISSE LOKALT: Blomsterløgnedlægning
af Gitte Peschardt

Vi har gennem de sidste par år, i samarbejde 
med friske folk fra Smedebakken, fået etable-
ret nogle flotte cirkler med påskeliljer .

Vi håber I igen i år, vil være med til at for-
sætte vores fælles arbejde . Alle i Annisse er 
meget velkomne .

Vi arbejder  også på at få sat løg ved ind-
faldsvejene til byen samt ved gadekæret .

Vi mødes søndag den 9 . oktober kl . 10 .00 . 
Medbring løg og eget krus, vi er så nogle styk-
ker, der vil sørge for kaffe, te og kage .

På gensyn hilsen Inge-Lis og Gitte

BlomsterløgnedlægningBlomsterløgnedlægning
Så er det igen tid til at lægge blomsterløg ned, så vi 
sammen kan nyde de dejlige blomster til foråret.

Søndag den 9. oktober kl. 10.00
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ANISSE IF: Ny sæson
Lene Marholt Formand

Der er stadig plads på holdene, så gå en-
delig ind på vores hjemmeside www .Annisse- 
gymnastik .dk og meld dig til det hold - der lige 
netop passer til dig . Hvis du er i tvivl om, hvad 
du skal vælge, så kontakt os endelig pr mail 
annisseif .gymnastik@gmail .com eller pr tele-
fon til formanden Lene på 40409982 . Der er 
ingen betaling ved tilmelding, og første time er 
en prøvetime .

Floorball, basket og fitness
Vi har hold fra 1 1/2 år til +80 år, rene mande-
hold, rene kvindehold og blandede hold, og selv 
om det hedder Gymnastik har vi også floorball, 
basket og fitness/styrke for både mænd og 

kvinder . Du finder også vores holdoversigt her 
nederst på siden .

Sponsorater og nye instruktører
Nogle instruktører er holdt op, men nye er hel-
digvis kommet til og vi kan derfor tilbyde alle 
de samme hold som vi havde sidste år .

Vi har til sæsonstart været så heldige at få 
sponsorater fra Det Grønne Hus i Helsinge, 
Kvickly i Helsinge og Musik i Lejet . Det har gjort 
at vi har kunnet købe flere nye redskaber, som 
vi tidligere har ønsket os, men ikke haft råd til . 
Tusind tak for jeres støtte - den betyder utroligt 
meget for vores lille gymnastikforening .

Instruktører på kursus
Derudover får vi også økonomisk hjælp fra 

vores støtteforening AIF’s Venner . Dette bety-
der bla at vi kan sende vores instruktører på 
kursus, så de hele tiden er godt rustet til at 
tage sig af jer . Også tusind tak til Vennerne for 
denne hjælp .
Vi glæder os til at se endnu flere i foreningen .

Så er den nye gymnastiksæson startet, og alle hold er godt 
igang. Dejligt at se både nye og gamle medlemmer.

Plads på holdene endnu
ANNISSE LOKALT: Julestræde
af Gitte Peschardt

JULESTRÆDE

åbner igen

 Igen i år holder vi åben 
hus/værksted på Søstræde 

4 og 9.

 Som de sidste to år vil der 
være åben, når det lille skilt 

står ved egetræet.

Vi er i vores værksteder 
de to week-ender inden 1. 

søndag i advent .

 Som sædvanlig er vi også 
at finde på julemarkedet i 
Annisse Forsamlingshus

lørdag den 26/22 kl. 11 – 
15.

Søndag den 27/11 holder vi 
restsalg på Søstræde 4 og 9.

På gensyn til julestue.

Rita og Gitte
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Julemarked
af Tine Bagger-Sørensen

Ja, så nærmer tiden sig igen, hvor vi skal varme 
op til årets jul og det kan vel ikke gøres bedre, 
end på vores hyggelige julemarked i Annisse 
Forsamlingshus! Vi har ikke indflydelse på vej-
ret, men vi lover at gøre alt for at skabe en 
dejlig julestemning .

Mulighed for gaveindkøb
Der vil som sædvanlig være masser af boder 
med alt fra kunsthåndværk og forskellige for-
mer for juledekorationer til skønne delikates-
ser . Der er altså både mulighed for gaveindkøb 
samt indkøb til forberedelserne .

Tobias’ lækre flæskestegssandwich
Udenfor Forsamlingshuset vil der også 

være bål og snobrød og man kan købe en af 
Tobias’ lækre flæskestegssandwich . Børnene 
kan glæde sig til andedammen med masser 
af præmier .

Kom og mød venner, bekendte og naboer og 
køb gran, fuglehuse, adventskranse, gravde-
korationer, lys og juletræer, samt vafler, ost og 
andre lækkerier .

Kaffe, kager og chokolade
Cafeen byder igen på dejlige hjemmelavede 
kager, sandwich og rigtig god kaffe, te og cho-
kolade . Baren sælger gløgg, sodavand og øl .

Lørdag den 26. november der igen julemarked 
i Annisse Forsamlingshus med mange 
forskellige boder og aktiviteter.

Vi åbner kl. 11:00 og slutter kl. 15:00

Julemarked i Annisse    ForsamlingshusJulemarked i Annisse    Forsamlingshus
Vil du være med?
Vil du gerne have en bod, så tjek forsamlings-
husets hjemmeside, annisseforsamlingshus .
dk, hvor du kan finde alle oplysninger om til-
melding!
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ANNISSE NATURBØRNEHUS:
Signe Øland Kondo

Her i starten af september holdt vi en skøn 
sommerfest . Børnene havde pyntet legeplad-
sen flot op, med blomster, bier og dekoreret 
korn . Der var stor tilslutning til festen, og det 
var så dejligt at hygge med alle børn og for-
ældre . 

Svømning: 
Vi er igen begyndt til svømning med skolo-
pendrene, det er en sjov og lærerig oplevelse . 
Alle har helt styr på hvornår der er svømme 
dag og glæder sig til at skulle afsted . Udover 
at det er sjovt at være i vandet, er det en 
rigtig god aktivitet, hvor vi også øver selv-
hjulpenhed . 

Høsttema: 
I september og oktober har vi høst tema, vi 
skal sylte, bage, moste, koge og tilberede fra 
naturens spisekammer . Hvis I har æbler, pære 
eller andet vi kan få lov at få, kommer vi gerne 
og samler sammen . 

Vi har været på besøg hos vores lokale bi-
avlere Hans og Karen, hvor vi nød at tilbringe 
tid i deres skønne sansehave med alle mulige 
frugter, som vores børn smagte på .

Vi skal på besøg i Ramløse mølle hos møl-
lemændene, hvor de fortæller om de forskel-
lige kornsorter, så vi lærer mere om hvad der 
gror på markerne og bliver høstet . 

Til sidst afslutter vi med en høstfest, hvor 
vi smager på alt hvad vi har indsamlet hen 
over efteråret . 

En hverdag fyldt med oplevelser i
Naturbørnehuset Annisse

Børnefestival
Børnehaven var afsted til børnefestival, hvor de 
hoppede til John Kofods hoppetur til Gribskov 
og dansede til RayRay, hvor de rigtig levede sig 
ind i fortællinger og sange med fagter .

Vi havde en bod med popcorn, vi delte ud til 
festivalgæsterne - dem smagte børnene na-
turligvis også .

Overnatning
Skolopendrene, vores største børnehave børn, 
tilbragte fredag d . 26 august et døgn ved spej-
derhytten ved Bymosehegn . Der blev lavet fede 
baner de kunne  klatrede på . Der blev lavet mad 
på bål samt pandekager . De besøgte legeplad-
sen og havde nogle dejlige lege . Kroppen bliver 
træt ovenpå alt det, derfor blev der også tid til 
at lytte til naturen fra hængekøjerne, høre nog-
le gode historier og lave flotte naturmandalaer .

Efter en spændende og hyggelig dag, faldt 
alle i søvn og tog dermed hul på friluftsrådets 
nat i naturen . Næste morgen kom forældrene 
med lækker morgenmad som en dejlig afrun-
ding på en skøn oplevelse . 
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www.erabiler.dk

Vi leverer mobilitet 
- nemt og enkelt

Gæstfrihed og mindeværdige oplevelser

Helsinge
Toyota · Fiat Pro
Rundinsvej 39
3200 Helsinge
Tlf. 4879 5220

Frederikssund
Toyota · Fiat Pro
Pedersholmparken 4 
3600 Frederikssund 
Tlf. 4731 5900

Hillerød
Toyota 
Gefionsvej 10
3400 Hillerød
Tlf. 4829 9500

Hillerød
Fiat · Alfa · Jeep · Iveco
Sigrunsvej 1
3400 Hillerød
Tlf. 4829 0500

Vi mødes og mindes de mennesker vi holdt af 
og mistede i året der gik og deres navne bliver 
læst op . 

Det er både dem der boede i sognet og dem 
som ”kom hjem” og blev bisat og begravet i 
Mårum .

Savnet er en del af vores liv
Vi mister alle på et tidspunkt mennesker vi 
holder af, - det er livets barske vilkår, men for 
at deltage behøver det ikke være inden for det 
sidste år, det er sket . 

Dem vi har mistet forsvinder jo ikke fordi der 
er gået et år, savnet er en del af vores liv og 
hverdag, som vi bærer med os .  

Håbet for det liv der ligger foran
Det er en meget stemningsfuld gudstjeneste 
som gennem bønner og salmer skaber plads til 
at mindes og sørge og plads til at takke for det 
liv, vi fik lov at dele .

Undervejs i gudstjenesten er der mulighed 
for at gå ud og sætte lys på kirkegården . 

Det vil være en gudstjeneste, hvor der tages 
afsæt i både sorgen over tabet, glæden over 
det fællesskab der var, og håbet for det liv der 
ligger foran, og venter på hver enkelt af os .

 Gudstjenesten er kl . 17 .00 så man kan gå 
hjem og spise sammen bagefter . 

Alle
Alle helgen 
gudstjeneste 
søndag den 6. 
november kl. 17.00

helgenhelgen

MÅRUM KIRKE: Alle helgen
af Pia Niebuhr
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MÅRUM KIRKE: Familiegudstjeneste
af Pia Niebuhr

På Gribskov Lilleskole har vi en mangeårig tradition med at synge og spille 
til familiegudstjeneste i Mårum Kirke 1 .søndag i advent . 

Forrige år blev det ikke til noget på grund af corona og sidste år havde 
vi håbet . Vi havde håbet så meget, at vi havde indkøbt 20 par englevinger 
med tilhørende glorier, som børnene skulle have på .  

Men der gik corona i den igen og det blev ikke til noget . Men NU! Nu 
skal det være . 

Temaet er engle
Temaet er engle; hverdagsengle, frække engle, sjove engle, julens engle . 
Så kom og nyd en flok sangglade englebørn i alderen 6-9 år synger julen 
ind . 

Gløgg og æbleskiver
Bagefter byder forsamlingshuset på julehygge og gratis gløgg, cacao og 
æbleskiver .  

Familie 
Gudstjeneste
Børne- familiegudstjeneste i Mårum kirke
1. søndag i advent kl. 15.30 med englekor
fra Gribskov Lilleskole

Juletræstændingen er ca. kl. 16.15

Fakkeloptog og Juletræstænding
Efter gudstjenesten er der fakkeloptog fra kirken og hen til byens juletræ, 
som vi skal have tændt .  

Vi har selvfølgelig overvejet, hvad vi gør med strøm, nu vi skal spare 
på det og vi er i øjeblikket ved at undersøge markedet for lyskæder med 
solfanger . Alternativt vil træet kun være tændt i få timer ad gangen . 

Juletræet står i ”anlægget” – det grønne område, hvor Mårum Gade 
munder ud i Ny Mårumvej .  
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MÅRUM KIRKE: Julemarked
af Ditte Helene Røeder

Julemarked

Stadeholdere tages imod med kyshånd, 
det er jo jer der giver stemningen .

Ønsker du en bod så log ind på vores 
hjemmeside www .maarumgkirke .dk og ud-
fyld formularen . Du kan også følge linket til 
højre ved at scanne QR koden .

En stade plads koster 10 % af den om-
sætning du laver på dagen og eventuelt 
overskud går til næste års julemarked .

Da der efterhånden er rift om stadeplad-
serne, forbeholder vi os retten til at vælge, 
hvis der er for mange af de samme boder .

Vi glæder os til at hører fra jer .

Så går det løs igen…
Julemarked i Mårum præstegård har efter-
hånden overlevet det mest utrolige og nu er 
vi igen klar til at slå portene op til endnu en 
fantastisk dag med boder, hjemmebag, jule-
musik, bål og pony ridning .

I Sognestuen vil der være den hyggeligste 
café hvor man kan købe lækre kager, glögg, 
æbleskiver og andet godt . Man kan mødes 

der, får en snak over en kop varm gløgg eller 
kaffe og der er plads til at sidde og hygge hele 
eftermiddagen . I gårdspladsen kan der købes 
flæskestegssandwich og en øl eller sodavand, 
som også kan nydes i caféen .

Boder plejer der at være masser af
Hvad der præcis kommer af salgsboder, kan vi 
ikke helt vide endnu, men der plejer at være 

julesnaps og likør, dekorationer og gravpynt, 
malede sten, pileflet, keramik, småkager, 
romkugler, syltetøj og meget, meget mere . 
Så der vil være rig mulighed for at gøre de 
indledende juleindkøb .

i Mårum Præstegård
Lørdag den 19. november 2022 fra kl. 11.00 til 15.00Lørdag den 19. november 2022 fra kl. 11.00 til 15.00

Har du mod på en bod?
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MÅRUM KIRKE: Julekoncert
af Pia Niebuhr

Julekoncert med My Merry Monday Choir

I år vil My Merry Monday Choir synger julekon-
cert søndag den 11 . december kl 16 i Mårum 
Kirke . 

Koret har i mange år været den syngende 
del til gospelgudstjenesten i Præstehaven hos 
Pia Niebuhr . 

Gamle og kendte julesange
Nu vil vi gerne synge julen ind sammen med 
jer, med et stemnings- og energifyldt repetoire . 
Der vil både være gamle og kendte julesange . 
Men også nyere toner der giver julen et friskt 
pust . Som altid vil der være fællessange .

Helene Dahl
Helene Dahl, der er korets leder, formidler og 
spreder den dejligste energi  med sin smukke 
stemme og ledelse af koret .

Helene Dahl og vores dygtige pianist Tho-
mas Hansen er også kendt fra den årlige go-
spelworkshop, der afholdes i februar måned 

for sognets konfirmander, hvor forældre og 
andre sangglade deltager .

Vi glæder os til at bidrage til julestemnin-
gen i Mårum Kirke . Så kom til julekoncert den 
11 . december 2022, klokken 16 .Koncerten er 
gratis .

Har du selv eller nogen du kender brug for en økonomisk håndsrækning 
så send en ansøgning til sognepræst Pia Niebuhr mail: pin@km .dk eller 
ring på tlf . 24211770 . Det er kun mig der får kendskab til ansøgningerne . 
Husk at skrive hvor mange børn og voksne husstanden er på .

Julehjælpjælp
Mårum kirke og menighedsråd tilbyder julehjælp 
til familier/enlige som har svært ved at få enderne 
til at nå sammen. 

MÅRUM KIRKE: Julehjælp
af Pia Niebuhr

BØRNE JULEKREA PÅ BØRNE JULEKREA PÅ 
BAKKEHOLMGAARDBAKKEHOLMGAARD

KOM OG LAV DIN EGEN 
JULEDEKORATION LIGE OVER FOR 

JULEMARKED I PRÆSTEGÅRDEN

LØRDAG D.19 NOV. KL.10-14   

DET KOSTER 25 KR. OG DER ER 
GRATIS VAFLER 

(DU ER OGSÅ VELKOMMEN TIL AT TAGE DIT EGET KALENDERLYS MED)
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_______________________ REVISOR-PARTNER 

Tinghusevej 23, 3230 Græsted 

Telefon: 4926 6965 Telefax: 4926 6933  www.revipart.dk  mail: info@revipart.dk 

Vi er et  Revisions- og rådgivningsfirma, der er placeret solidt i det 
lokale billedet som et anerkendt revisionsfirma.  
 
Som det lokale revisionsfirma drager vi i det daglige virke nytte af 
vor tætte kontakt med offentlige myndigheder, pengeinstitutter, 
advokater og andre af vore kunders daglige samarbejdspartnere til 
gavn for vore kunder. 

Vi udføre: 

 Bogføring 
 Lønadministration 
 Årsregnskaber 
 Selvangivelser 
 Revision  
 Budgetter 

Få en uforpligtende tilbud 

Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

Din lokale privatsygepleje 
 

 
 

Hos os kender du altid din sygeplejerske. 
 Vi tilbyder hjælp hele døgnet.  

Få en uforpligtende samtale og hør mere om 
hvad vi kan gøre for jer. 

 

- Privatsygepleje til alle typer af plejeopgaver 
- Demensaflastning i hjemmet 

- Lindrende pleje af døende i eget hjem 
 

Kontakt os: 
Pernille Kromann Sams, indehaver 

Telefon: 2987 6090 
Mail: info@curantprivat.dk 

Webadresse: www.curantprivat.dk 
 

 

 

Mårum kirkes
nye konfirmandhold

13 søde unge mennesker har meldt sig til at 
gå til konfirmationsforberedelse og blive kon-
firmeret i Mårum kirke til foråret 2023 Kristi 
Himmelfartsdag . Holdet består i år af 10 drenge 
og 3 piger fra henholdsvis Bjørnehøjskolen og 
Gribskov skole .

Vi har allerede været i gang et stykke tid . Vi 
begyndte forløbet som vi plejer med en pil-
grimsvandring for hele familien fra Esrum til 
Mårum med efterfølgende andagt i kirken og 
frokost og hygge i præstegårdshaven .

Velkomstkage i vores Kirke Cafe
En del af undervisningen er at lære en gudstje-
neste at kende, så de skal I kirke nogle søndage . 
Derfor har vi haft en ”Forklaringsgudstjenste”, 
hvor alle led i gudstjenesten blev gennemgået 

undervejs og bagefter var der den flotteste vel-
komstkage i vores Kirke Cafe .

MÅRUM KIRKE: De nye konfirmander
af Pia Niebuhr
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MÅRUM KIRKE: Nyt fra graveren
af Lene Hansen

En dag fik jeg stillet spørgsmålet: "Hvilke 
opgaver har en graver på kirkgården"? Et 
dumt spørgsmål vil nogen måske sige, men 
det er alligevel relevant . For ja, hvad laver 
sådan en graver egentligt . 

Der er mange forskellige gøremål på en 
kirkegård, ingen dage er ens, og det er en af 
de ting der gør, at jeg synes dette arbejde er 
så inreressant . 

Arbejdet skifter meget fordi sæsonerne 
er forskellige, lige nu er det hækkeklipning vi 
er i gang med samt lugning og græsslåning . 
Imellem dette arbejde er der bisættelser el-
ler begravelser . Det er også graverens op-
gave at varetage dette . Ved disse handlinger 
har jeg kontakten til bedemanden, jeg taler 
med de pårørende om placeringen af grav-
stedet . Jeg modtager blomster, køre kisten 
på plads i kirken, og er tilstede under hand-
lingen hvor jeg modtager blomster og tager 
imod folk i kirkedøren . Det er forskelligt 
hvordan stillingen som graver er sat sam-
men, men i Mårum fungere graveren også 
som kirketjener under disse handlinger . 

På gravstederne er der forskel på hvem der 
varetager pasningen . Nogel pårørende pas-
ser det selv, mens andre lader graveren pas-
se gravstedet . Den dialog med gravsteds-
ejerener også noget graveren varetager . 

Protokollerne over hvilke personer der 
ligger begravet hvor, er også noget graveren 
laver, samt sørger for at gravene bliver ned-
lagt efterhånden som tiden er til det . Det er 
vigtigt at der er styr på disse ting .

Rengøring af kirken samt klargøring til 
søndagsgudstjeneste, er også en del af min 
stilling, så ugerne kan hurtigt få ben at gå . 
Det var et udpluk af de opgaver min stilling 
som graver byder på .

H
vad laver en graver?

Stemningsfuld november-andagt med 
lys, oplæsning og masser af god musik

Ditte synger og Kenneth Lauritzen 
sidder ved klaveret

Kom og nyd en stille stund i vores smukke kirke 

 

Det er heldigvis begyndt at gå op for flere og 
flere, at vores insekter har brug for hjælp . Ar-
ter forsvinder og vi er på vej mod en global 
opvarminig, der er så fatal, at der skal gøres 
noget nu . Selv de små ændringer i vores måde 
at opfatte verden på, kan have en betydning 
for alles fremtid . 

Styrke biodiversiteten
På Mårum kirkgård har vi i nogle år nu arbejdet 
mod at styrke biodiversiteten, plantet træer 
og ladet naturen få plads, og jeg kan nu med 
glæde fortælle at Provsten, ved et provstesyn 

for nyligt, har godkendt Mårum Kirke til at være 
"vild med vilje kirkegård" . Flere og flere kirke-
gårde kommer efterhånden ind under denne 
ordning, og det tyder jo på en velvilje til at der 
skal ske ændringer .

Balancen er svær
At være vild med vilje kirkegård, betyder for 
eksempel at vi i nogle områder lader græsset 
blive højt, at der bliver sat brænde stakke op, 
hvor bier og insekter kan finde bolig, de så-
kaldte "insekthoteller" som vi ynder at kalde 
dem . Det er jo selvfølgelig ikke ensbetydende 

med at vi så kan lade hele kirkegården gro til i 
ukrudt, for vi kan jo stadig  godt lide vores små 
velplejede haver, men netop denne balance er 
jo svær, da vi hver især har en holdning til hvad 
"ordenligt" er . 

Jeg har påtaget mig opgaven
Den opgave har jeg påtaget mig at løse ved at 
der stadig er skarpe kanter, selvom der også er 
pletter med vild natur . Men mon ikke vi med 
tiden vil komme til at se anderledes på vores 
grønne arealer, jo mere vi kommer til at forstå 
vigtigheden af at give naturen plads .

Mårum kirkegård
er blevet

"Vild med vilje kirkegård"

MÅRUM KIRKE: Vild med vilje kirkegård
af Lene Hansen

Aftenandagt
onsdag den 2. november kl. 19.00
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Vi tilegner os viden og kunnen  
ved at undres, undersøge, analysere, 

forme, udvikle og filosofere.

NYSGERRIGHED
stort udvalg

af kreative og 

spændende  
valghold

lejrskole
hvert år

små k
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ser

indd
elt

 i h
old

LIG
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I N
ATUREN

øko sfo-mad

den lille skolemed det store hjerte

Vi møder hinanden med tillid,  
autenticitet og anerkendelse, viser 

 empati og drager omsorg for hinanden.  
Vi er åbne, lyttende og tilgængelige.

NÆRVÆR

Vi danner og uddanner os til livet 
 ved at styrke troen på os selv 

 med lysten og evnen til at leve,  
fungere og udvikle os. 

LIVSDUELIGHED

Vi tænker og praktiserer demokrati, 
frisind og medinddragelse. 

Vi tager ansvar for os selv og hinanden 
 i et samhørigt og forpligtende fællesskab.

FÆLLESSKAB

tog & buslige til  døren

110 elever 0.-9.kl.20 ansatte

Ring og aftal

et bes
øg - vi 

viser 
dig gerne 

rundt

Gribskov Lilleskole   Ny Mårumvej 302   3200 Helsinge   tlf 48795343    gs@gribskovlilleskole.dk    www.gribskovlilleskole.dk 
Gribskov Lilleskole        #gribskovlilleskole   

Siden 
sidst

Vi har mistet i Mårum 

16/7   Carsten Schæffer

26/7  Sten Nielsen

25/8  Inger Kristine Strate

Lørdag den 10 . september
Åse Tørnkvist Corell og Jørgen Engbjerg

Viet i Mårum:
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Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 

En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 Tlf. 29720093www.klarskovpolering.dk

 
v/ Kasper Klarskov

KLARSKOV POLERING

 

- Vinduespudsning
- Vask af solceller
- Rens af tagrender
- Vask af facader

- Alt i tømning og højtryksspuling

- Rodskæring

- Olie og kemikalie transport

- TV inspektion

- Rensning af faldstammeer med 

motorspiral

Telefon 22146135 - Kontor 48706135

www.cement-stoeberi.dk

MÅRUM KIRKE: Salmeservice

Onsdag d. 2. november 19.00
Aftenandagt

HS 371 Mørk er november
Ave Maria (Solo)
Klaversolo
733 Skyerne gråner

Søndag den. 4. december 10.30
Anden søndag i advent (PN)

Velkommen grønne adventskrans
114 Hjerte løft din glædes vinger 
78 Blomstre som en rosengård
123 Her kommer Jesus dine små
Christmas Caroll
121 Dejlig er jorden

Salmeservice!
Søndag den 16. oktober 10.30
18. søndag efter trinitatis (PN)

736 Den mørke nat forgangen er 
Jeg vender mig op imod bjerget
289 Nu beder vi den helligånd
Oktobers skat (Solo)
808 Fra vest står blæsten
 

Søndag den 13. november 10.30
22. søndag efter trinitatis (Fritze Steiner-

Johnsen)

754 Se, nu stiger solen
379 Der er en vej, som verden ikke kender
370 Menneske din egen magt
29 Spænd over os dit himmelsejl
 

Søndag den 6. november 17.00
Alle Helgen (PN)

729 Nu falmer skoven 
838 Ser ud over landet
Evig kærlighed
787 Du som har tændt

Søndag den 23. oktober 10.30
19. søndag efter trinitatis (PN)

752 Morgenstund har guld i mund
750 Nu titte til hinanden
582 At tro er at komme
142 Livstræet
8 Om alle mine lemmer
 

Søndag den. 27. november 15.00
Første søndag i advent (PN)

Børnegudstjeneste med Gribskov Skoles kor
 

Mårum kirke
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 4.  Café Grå med kirketrioen 
Sognelængen kl. 14.00

 5.  Kaffeklub med Lone og Bente 
Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

 5.  Fordybelsesgruppe 13.30 - 15.00 
Kirkehuset Annisse

 6.  Jazzcafè med Pastor Porsagers 
Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

 9. 
Gudstjenester 
Annisse kl. 9.00 (Pia Niebuhr) 
Mårum kl.  10.30 (PN)

 9.  Blomsterløgnedlægning kl. 
10.00 
Gadekæret i Annisse

11.  Fællesspisning kl. 18.00 
Mårum forsamlingshus

16. Gudstjenester 
Annisse kl. 11.00 (MP) 
Ramløse kl.  9.30 (MP) 
Mårum kl. 10.30 (PN) 

18. Café Grå med Dennis Tobiassen 
Sognelængen kl. 14.00

19. Studiekreds om religionsfilosofi 
Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

19. Fordybelsesgruppe 13.30 - 15.00 
Kirkehuset Annisse

19. Menighedsrådsmøde 
Kirkehusedt i Annisse kl. 19.00

22. Dåbsgudstjenester 
Annisse kl. 10.00 (MP) 
Ramløse kl. 12.00 (MP)

23. Gudstjenester 
Ramløse kl. 11.00 (MP) 
Mårum kl. 10.30 (PN) 

25. Læsekreds 
Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

25. Menighedsrådsmøde kl. 19.00 
Sognestuen i Mårum

26. Sangaften 
Kirkehuset i Annisse kl. 19.30

26. Cafe Læselyst 13.00 - 15.00 
Mårum Præstegård

26. Krea fællesskab 15.00 - 18.00 
Mårum forsamlingshus

27. Kreativ café 15.00 - 18.00 
Kirkehuset Annisse

29. Halloweenfest kl. 17.30 - 20.00 
Mårum Forsamlingshus

30. Gudstjenester 
Annisse kl. 11.00 (MP) 
Ramløse kl. 9.30 (MP) 
Mårum ingen

30.  
Tempvs Fvgit kl. 17.00 
Annisse Kirke

KalenderKalender

Oktober  1.  Café Grå 
med Ivan Jakobsen 
Sognelængen kl. 14.00

 1.  Halloween 17.00 - 18.00 
Annisse kirke

 3. Fernisering med  
Christina Vends Skov 
Sognelængen kl. 19.00

 3. Jazzcafé med Pastor 
Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

 2.  Fordybelsesgruppe 13.30 - 15.00 
Kirkehuset Annisse

 2.  Aftenandagt kl. 19.00 
Mårum kirke (PN)

 6.  Gudstjenester Allehelgen 
Annisse kl. 17.00 (JvB) 
Ramløse kl. 19.00 (JvB) 
Mårum kl.  17.00 (PN)

 8.  Deadline på Guiden 
Stof sendes til guiden@annisse.dk

 9.  
Studiekreds om etik 
Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

 9.  Fællesspisning kl. 18.00 
Mårum forsamlingshus

 9. Taizé-andagt 
Ramløse kirke kl. 19.30 (JvB)

12. Dåbsgudstjenester 
Ramløse kl. 10.00 (JvB) 
Annisse kl. 12.00 (JvB)

12. Jazz med tapas 13.00 
Mårum Forsamlingshus

13. Gudstjenester 
Annisse kl. 11.00 (JvB) 
Mårum kl.  10.30 (Fritze Steiner-
Johnsen)

13. Krea fællesskab 14.00 - 17.00 
Mårum forsamlingshus

15. Café Grå med Jette Haugaard 
Sognelængen kl. 14.00

16. Fordybelsesgruppe 13.30 - 15.00 
Kirkehuset Annisse

18. Vinsmagning kl. 19.00 
Annisse Forsamlingshus (Husk 
tilmelding)

19. Julemarked kl. 11.00 - 15.00 
Mårum Præstegård

19. Julekrea 10.00 - 14.00 
Bakkeholmgård (overfor Mårum 
Præstegård)

20. Gudstjenester 
Annisse kl. 9.30 (MP) 
Ramløse kl. 11.00 (MP) 
Mårum ingen

23.  
Cafe Læselyst 13.00 - 15.00 
Mårum Præstegård

24. Kreativ café 15.00 - 18.00 
Kirkehuset Annisse

26. Julemarked 11.00 - 15.00 
Annisse Forsamlingshus

27.  
Gudstjenester 
Annisse kl. 15.00 (JvB) 
Ramløse kl. 15.00(MP) 
Mårum 15.30 (PN) 
Familie Gudstjeneste 
med Gribskov Lilleskoles kor

27. Juletræstænding kl. 16.15  
"Anlægget" i Mårum

29.  Menighedsrådsmøde 19.00 
Sognestuen i Mårum

30. Fordybelsesgruppe 13.30 - 15.00 
Kirkehuset Annisse

November

 1. Jazzcafé med Pastor  
Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

 4. Gudstjenester 
Ramløse kl. 9.30 (MP) 
Annisse kl. 11.00 (MP)  
Mårum kl. 10.30 (PN)

 8.  Fællesspisning kl. 18.00 
Mårum forsamlingshus

 9.   
Konfirmandgudstjeneste 
Mårum kl. 19.00

11.  
Julekoncert kl. 16.00 
Mårum Kirke med 
My Merry Monday Choir 

  

December
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&Salme 
prædikenservice

KIRKEN: Salme- og prædikenservice

Michael Porsager (MP)
Jeanne Gamél von Benzon (JvB)

Søndag den 2. oktober
16. søndag efter trinitatis
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

 747 Lysets engel går med glans
 731 Nu står der skum fra bølgetop
 754 Se, nu stiger solen
  Oktoberskat 
  
Prædikentekst: Joh. 11,19-45
Martha og Marias bror Lazarus er død, men på 
fjerdedagen efter  dødsfaldet kalder Jesus ham 
ud af graven: ”Jeg er opstandelsen og livet . Den, 
som tror på mig, skal aldrig i evighed dø . . .”
 

Søndag den 9. oktober
17. søndag efter trinitatis
Annisse kl . 9 .00! (Pia Niebuhr)
(Mårum kl . 10 .30 (Pia Niebuhr))

  Ser ud over landet
 522 Nåden er din dagligdag
 321 O Kristelighed 
 731 Nu står der skum fra bølgetop

Prædikentekst: Mark. 2,14-22
 . . .om farisæerne, der forarges over, at Jesus spiser 

sammen med syndere og får svaret: ”De raske har 

ikke bruge for læge, men de syge!” Og man hælder 

ikke ung vin på gamle sække . . .

 

Søndag den 16. oktober
18. søndag efter trinitatis
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

  Oktoberskat
  Blandt spurvefjer og blade
 728 Du gav mig, o Herre, en lod af din jord
 731 Nu står der skum fra bølgetop 
  
Prædikentekst: Joh. 15,1-11
 . . .om de to største bud i loven - at du skal elske Her-

ren din Gud af hele dit hjerte og af hele din sjæl og 

af hele dit sind, og at du skal elske din næste som 

dig selv . På de to bud hviler hele loven . 

Søndag den 23. oktober
19. søndag efter trinitatis
Gudstjeneste
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

  Det mørkner mildt
 522 Nåden er din dagligdag
 612 Den store mester kommer
 757 Den lyse dag forgangen er 
  
Prædikentekst: Joh. 1,35-51
 . . .om Johannes, der peger på Jesus og siger: ”Se, der 

er Guds lam”, og om Nathanael og de andre disciple, 

der skal . . . ”se himlen åben og Guds engle stige op og 

ned over menneskesønnen . . .

 

Søndag den 6. november
Alle helgens dag
Annisse kl . 17 .00 (JvB)
Ramløse kl . 19 .00 (JvB)

 553 Min største hjertens glæde 
 571 Den store hvide flok vi se
 566 Er livet alt lifligt hernede
 121 Dejlig er jorden 
  
Prædikentekst: Matt. 5,13-16
Jesus fortæller  sine disciple, at de er jordens salt og 

verdens lys . Og saltet må ikke miste sin kraft . Lyset 

skal heller ikke sættes under en skæppe, men i en 

stage, så det lyser for alle . . .

 

Søndag den 30. oktober
20. søndag efter trinitatis
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

 736 Den mørke nat forgangen er
 835 Gå gennem byens lange lige gader
 8 Om alle mine lemmer
  Oktoberskat

Prædikentekst: Matt. 21,28-44
 . . .om manden, der siger til sønnerne, at de skal ar-

bejde i vingården . Den ene siger ”nej”, men gør det 

alligevel . Den anden siger ”ja”, men gør det ikke . Og 

om at hovedhjønestenen vil blive vraget . . . 

Søndag den 13. november
22. søndag efter trinitatis
Fælllesgudstjeneste
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

 492 Guds igenfødte, ny-levende sjæle
 616 Herrens røst, som aldrig brister
 655 Er du modfalden, kære ven
 675 Gud, vi er i gode hænder 
  
Prædikentekst: Matt 18,1-14
Jesus bliver spurgt om, hvem der er den største i 

Himmeriget og svarer ved at kalde et lille barn hen 

til sig og sige, at ”den, der ydmyger sig og bliver som 

dette barn, er den største i Himmeriget .” 
 

Søndag den 20. november
Sidste søndag i kirkeåret
Annisse kl . 9 .30 (MP)
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

  Mørk er november
 392 Himlene, Herre, fortælle din ære
 658 Når jeg er træt og trist
 732 Dybt hælder året i sin gang 
  
Prædikentekst: Matt 11,25-30
Jesus siger til dem: “Kom til mig, alle I, som slider jer 

trætte og bærer tunge byrder, og jeg vil give jer hvile . 

Tag mit åg på mig og lær af mig . . ., for mit åg er godt, 

og min byrde er let .”

Søndag den 27. november
1. søndag i advent
Annisse kl . 15 .00 (JvB)
Ramløse kl . 15 .00 (MP)

 Salmerne til denne søndag vælges sene-
re . . . 

  
Prædikentekst: Matt 21,1-9
Om indtoget i Jerusalem ved indledningen til påsken . 

Skarerne er samlet og tiljubler deres nye konge, som 

kommer ridende til dem på et æsel i overensstem-

melse med de gamle profetier . . .

 

Søndag den 4. december
2. søndag i advent
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

 78 Blomstre som en rosengård
  Du virker i det stille
 612 Den store mester kommer
  Så hør dem da endnu en gang 
  
Prædikentekst: Luk. 21,25-36
Om de sidste tider og om at forberede sig på dem: 

"Tag jer i agt, så jeres hjerte ikke sløves af svir og 

drukkenskab og dagliglivets bekymringer, så den 

dag pludselig kommer over jer som en snare . . ."

 



40  Annisse-Mårum Guiden / 05 / 2022 Annisse-Mårum Guiden / 05 / 2022  41

KIRKEN: Halloween
Jeanne Gamél von Benzon

Vi gentager succesen fra sidste år, så har du også i år lyst til lidt (u)hygge 
med lysshow med bl .a . de syngende græskar på kirkegården, skelletter, 
spøgelser, spindelvæv og masser af græskar så kom, gerne udklædt, til 
Halloween  i Annisse Kirke . 

Vi mødes på kirkegården og går derefter ind i kirken til en kort andagt .

Men hvorfor fejre vi egentlig Halloween? 
Den 31 . oktober er det "All Hallows' Eve" eller Halloween . Selve Halloween 
er en ny tradition her i Danmark . Den eneste fællesnævner er de lysende 
græskar og så selvfølgelig temaet om uhygge og gys . Det er nemlig først 
indenfor de sidste 10 år, at man for alvor er begyndt at fejre Halloween 
her til lands, og der findes stadig mange, der ikke gør det .

Halloween er oprindelige en gammel keltiske tradition, "samhain", som 
er natten mellem den 31 . oktober og den 1 . november, nemlig den nat, 
hvor det siges at dødsrigets porte står åbne, og de døde kan vende tilbage 
til de levendes verden, eventuelt for at skræmme eller gøre regnskaber 
op . For de gamle keltere i England var Samhain årets store religiøse fest, 
hvor de også fejrede nytåret . Men for mange danskere er efterårsferien 
blevet den tid, hvor man særligt skærer Halloween græskar ud .

Oprindelig har kelterne brugt roer til at lave lygter af i fejringen af deres 
nytår . Lygter, som fra starten har haft de skræmmende ansigter, som de 
har i dag . Meningen med de skrækindjagende lygter var nemlig at holde 

de dødes spøgelser væk, så de ikke kunne gøre skade på de levende . Da 
de første engelske pilgrimme kom til Amerika, måtte de finde på noget 
andet, da der ikke var roer i Amerika . Til gengæld var der græskar, og de 
står i dag som et lysende orange symbol på Halloween .

Den katolske kirke gjorde senere den 1 . november til Allehelgensdag .
Allehelgensaften er en sammentrækning af ordene "Alle Helgenernes 

Aften") eller Halloween, som fra engelsk er en sammentrækning af or-
dene "All Hallows evening," som netop betyder "Alle Helgenernes Aften ." 

Den første søndag i november er Allehelgensdag, hvor vi i Folkekirken 
særligt mindes de, der er døde i det forgangne år . 

Så velkommen til Halloween den 1 . november i Annisse kirke kl . 17 .00 
- 18 .00 . 

- og til Alle helgens dag søndag den 6 . november kl . 17 .00 i Annisse 
og kl . 19 .00 i Ramløse .

Uhygge ved Annisse kirke...
Kom til Halloween tirsdag den 1. november fra kl. 17 til ca. 18. 
- med spøgelser, spindelvæv og en masse græskar...

Vi vil give en kommerciel dag et kristent islæt 
og være kirke i den verden vi også er en del 
af, så:

Tirsdag den 1 . november vil vores kirkegårds-
personale begynde at udsmykke kirkegården 

til Halloweenandagten om aftenen . Man vil 
derfor kunne møde hekse, skelletter og masser 
af græskar lige den tirsdag hele dagen, men 
selvfølgelig i respekt for gravstederne, men alt 
vil blive fjernet om aftenen efter andagten .

Vi har alle stor respekt for vores kirkegård, og 
for jer der kommer og skal besøge jeres kære på 
gravstederne . Især til Allehelgen . Vi håber og 
beder jer om forståelse, og at I denne ene dag 
vil bære over med os .

Halloween og Alle helgen
Vigtigt at nævne: Halloweenandagten tirsdag 
den 1 . november i Annisse kirke har intet med 
vores vigtige og store Allehelgens gudstjeneste, 
der afholdes om søndagen, at gøre .

For mange er Halloween en stor kommerciel 
dag, med udklædning og Tick and Treat, men 

Taizé-andagten er inspireret af det økumeniske 
klosterfællesskab i Taizé i Sydfrankrig, stiftet af  
Br . Rogers, og deres måde at lave andagter på .

De er båret af enkle og meditative sange, der 
bliver sunget igen og igen .

Taizé-andagten er til stedet til at være og 
vil indeholde sange, bøn, stilhed, oplæsning 
og lystænding .

Andagten tager ca . 30 – 45 min .
Kenneth Lauritzen vil tryllebinde os på kla-

veret og Sten Sejr med sin stemme . Liturg sog-
nepræst Jeanne von Benzon

Velkommen til en stemningsfuld Taizé-an-
dagt i Ramløse Kirke Onsdag den 9 . november 
kl . 19 .30 

Taizé-andagt i
En andagt båret af enkle meditative sange - den 9. november kl. 19.30

Fra klostret i Taize, hvrofra det hele udspringer...

En lille advarsel!
Lidt information til besøgende på Annisse Kirkegård om-
kring Halloweenarrangement den 1. november 2022

ser vi tilbage i bagspejlet er den ved at have 
overhalet Fastelavn . Fastelavn som mange 
også tog anstød af, fordi børnene mødte ud-
klædte op i kirken . 

Der er megen misforståelse omkring Hal-
loween og Alle Helgen . Især omkring, at Hallo-
ween skulle være trådt i stedet for Alle Helgen . 
Dette er ikke korrekt . 

Alle Helgen som vi fejre i kirken er altid den 
1 . søndag i November . Her mindes vi de, der 
er døde i vores sogne i det forgangne år . Den 
gudstjeneste ved jeg ingen af os vil ændre på . 
Det er og bliver en meget vigtig gudstjeneste . 
Især sjælesørgerisk .

Jeanne von Benzon, Sognepræst

(Tom Duus)

Ramløse kirke
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FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk

Kører over hele Gribskov Kommune 

48 39 40 77
DØGNVAGT

Græsted Hovedgade 24 A, 3230 Græsted
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen Suzan T. Jensen

Medlem af brancheforeningen

Byens Bedemand

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

Vokalgruppen Tempvs Fvgit består af fem korsikanske mænd, der har 
sunget sammen i 20 år . De synger religiøse og verdslige sange fra Korsika 
- nogle sange har ældgamle rødder, andre er nykomponerede af gruppen 
selv . Sangene har en dyb og inderlig tone, der emmer af nærver, samhø-
righed, maskulinitet og følsomhed . 

Korsikansk vokalmusik er traditionelt set bygget op om trestemmige 
sange, hvor særligt de to øverste stemmer er fulde af smukke og dyna-
miske ornamenter . Sangene synges oftest i en cirkel, og klangen er på en 
og samme tid følsom og kraftfuld . 

Du kan godt glæde dig til at opleve Tempvs Fvgit transcenderende 
formidling på første hånd! 

Tempvs Fvgit

Scan Qr koden og lyt til gruppen her: 

Vi får besøg af et helt specielt korsikansk mandskor, der synger uden musikled-
sagelse og  med en helt særlig klang. 
Glæd jer til søndag den 30. oktober kl. 17.00 i Annisse kirke

KIRKEN: Korsikansk mandskor
Niels Ørts Ottosen
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KIRKEN: Nyt fra menighedsrådene
Ebbe Wollenberg Torpegaard og Dan Nielsen

Menighedsplejen er navnet på en lille kasse 
med penge, som præsterne administrerer . Det 
er midler, der stammer fra nogle gamle fonde, 
fra salget af "Bogen om Ramløse", fra bevil-
linger fra 5 . juni markedet og fra indsamlinger 
i kirkerne .

 Pengene går til "værdigt trængende", som 
det hedder, og det er præsterne, der suverænt 
bestemmer, hvem der tildeles hvad . 

Der holdes et lille regnskab med midlerne, 
men uddelingerne foregår helt diskret og ano-
nymt .

Menigshedsplejen støtter f .eks ., hvis en 
skoleklasse skal på en større tur, og en enkelt 

familie ikke har råd . Så kanaliseres de mang-
lende midler helt diskret fra menighedsplejen 
via skoleledelsen .

Men det er især ved juletid, at der er behov 
for en håndsrækning til de sognebørn, der har 
det aller sværest, og især enlige med børn har 
tit meget vanskeligt ved at finde lidt "juleluft" 
i økonomien .

Gi' et bidrag!
Der er ikke mange midler at rutte med i øje-
blikket, og i år kan vi forudse, at ekstra mange 
familier får brug for lidt hjælp med de stigende 
priser på stort set alt .

Det her er derfor en opfordring til alle i sog-
nene, der har lidt ekstra på kistebunden til at 
skænke et bidrag, så også de fatigste kan få 
en god jul . . .

Det gøres ved at indbetale på kontoen med 
reg .-nr . 6490 og kontonummer 2015870 el-
ler via mobilepay på 207360 mærket "menig-
hedsplejen" .

På forhånd tak!
   7/8 Birgitte Bundgaard

 18/8 Kaj Gregersen
 

Vi har mistet i Ramløse  

24/7 Inge Krog Jørgensen
26/8 Ole Søndergaard
  3/9 Helle Nielsen

Vi har mistet i Annisse

Vinteren nærmer sig og mørket sænker sig over 
land . Det betyder normalt, at der tændes lys 
på arealerne uden om kirken og på vejen op 
til præstegård og sognelænge . Men i år har 
menighedsrådet besluttet at spare på elektri-
citeten, og der vil derfor ikke blive tændt lys . 
Lys på kirkegården kan stadig tændes manuelt . 
Med hensyn til lys på kirken i juletiden beslut-
ter menighedsrådet snarest, om der skal være 
helt slukket eller eventuelt tændt på udvalgte 
tidspunkter .

Det samme gælder spørgsmålet om jule-
træet – kommer der lys på eller ej?

Ny gravermedhjælper på Annisse kirkegård
Efter sommerferien ansatte vi Bente Kristensen 
som gravermedhjælper på Annisse kirkegård . 
Bente er en erfaren graver og kirketjener, som 
i mange år har været ansat ved Søborg kirke . 

Vi byder hende velkommen og kan allerede 
glæde os over hendes indsats . Sammen med 
Lone Uth holder de en usædvanlig flot kirke-
gård .

Halloween – en advarsel!
Igen i år laver vi et halloweenarrangement for 
børn i Annisse kirke og ude på kirkegården . 
På kirkegården bliver det rigtigt ”uhyggeligt” 
for børnene med forskellige affekter i spil . Det 
kommer til at foregå tirsdag den 1 . november 

kl . 17 .00, og på kirkegården vil der være effekter 
som syngende græskar, spindelvæv, skeletter 
og spøgelser .

Det betyder, at på dagen – altså den 1 . 
november - risikerer man at støde ind i disse 
”uhyggeligheder”, når man besøger kirkegår-
den . De bliver fjernet igen om aftenen, men nu 
er I advaret!

Nyt menighedsråd
Tirsdag den 20 . september var der valg til det 
nye menighedsråd, som for fremtiden er fælles 
for Annisse og Ramløse . Sammenlægningen 
er blevet besluttet efter en længere procedure 
med blandt andet borgermøder i begge sogne . 
Nu er det en realitet, og i overensstemmelse 
med sammenlægningsreglerne er der valgt 5 
medlemmer fra Annisse sogn og 5 medlemmer 
fra Ramløse sogn .

Begge valg forløb fredeligt og i god ro og or-
den . I Annisse valgtes Kirsten Yde-Andersen, 
Inge Lykke Pedersen, Jesper Hemmingsen, Brit-
ta Køster og Ebbe Torpegaard .l Robert Hansen 
og Inge Kæmped valgtes som suppleanter .

I Ramløse valgtes Dan Nielsen, Hanne Bon-
nesen, Anne-Mette Hare, Ulla Larsen og Rikke 
S . Nielsen . Knud Løængaa og Dan Malmberg 
blev suppleanter .

Menighedsrådsmedlemmer fra Annisse sogn:
Fra venstre: Kirsten Yde-Andersen, Jesper 
Hemmingsen, Inge Lykke Pedersen, Britta Køster, 
suppleant Robert Hansen, suppleant Inge Kæmpe 
og Ebbe Torpegaard

Menighedsrådsmedlemmer fra Ramløse sogn:
Fra venstre:, Hanne Bonnesen, Rikke S. Nielsen, 

Anne-Mette Hare, Ulla Larsen og Dan Nielsen.
Suppleanterne Knud Løngaa og Dan Malmberg 

er ikke med på billedetNyt råd 
Det nye fælles menighedsråd er valgt og tiltræder 
1. søndag i advent

Bente Kristensen er tiltrådt som 
gravermedhjælper på kirkegården i Anniusse

Menighedsplejen
- hva' er det?

KIRKEN: Menighedsplejen
Michael Porsager og Jeanne Gamél von Benzon
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KIRKEN: Døbt siden sidst

Marco 
Jan 

Tirsdal
Døbt i Annisse kirke

den 24 . juli 2022

Benjamin 
Værum 

Tholstrup
Døbt i Ramløse kirke

den 31 . juli 2022

David 
Værum 

Tholstrup
Døbt i Ramløse kirke

den 31 . juli 2022

Lea Sophia 
Værum 

Tholstrup
Døbt i Ramløse kirke

den 31 . juli 2022

Espen 
Brandt 
Nielsen

Døbt i Ramløse kirke
den 31 . juli 2022

Lua 
Ellegaard 

Ibañez Román
Døbt i Ramløse kirke

den 31 . juli 2022

Walter Emil
Klarskov 
Frigast

Døbt i Ramløse kirke
den 21 . august 2022

Ella Olivia 
Bertz 

Jørgensen
Døbt i Annisse kirke
den 27 . august 2022

Frederik 
Grønning 
Clausen

Døbt i Annisse kirke
den 27 . august 2022

Micka 
Vidtoft Gramkow 

Reinholdtsen
Døbt i Ramløse kirke
den 27 . august 2022

Marie 
Bredgaard 
Levinsen

Døbt i Ramløse kirke
den 4 . september 2022

KIRKEN: Fordybelsesgruppe
Bente Birch

Kort nyt

Fordybelses-
gruppe

Hver anden onsdag fra kl. 13.30 til kl. 15.00 i Kirkehuset i Annisse. 
Er det noget for dig?

Der er stadigvæk plads til enkelte flere delta-
gere, når vi hver anden onsdag - i de lige uger 
- mødes i Kirkehuset i Annisse og drøfter den 
kommende søndags prædikentekst .

Ideen er, at vi læser teksten eksistentielt 
- dvs . med henblik på, hvordan et moderne 
menneske kan spejle sig i den og få belyst sit 
eget liv . Det kan der komme mange frugtbare 

indfaldsvinkler ud af, og så er det naturligvis 
også spændende for dem, der kommer i kirke 
om søndage, at høre hvordan præsterne ud-
lægger teksten .

Det foregår altså følgende onsdage i de kom-
mende måneder: Den . 5 . oktober, den 19 . ok-
tober, den 2 . novem,ber, den 16 . november og 
den 30 . november . 

Hvis det har din interesse, så ring til under-
tegnede, der står for gruppen . En gang imel-
lem deltager Michael Porsager, når han nhar 
mulighed for det .

Med venlig hilsen
Bente Birch

40 24 68 44 .

(Tom Duus)

Studiekreds
Studiekredsen med temaet "kirkeskole" fort-
sætter to gange endnu . 

Onsdag den 19 . oktober er temaet religions-
filosofi og onsdag den 9 . november afslutter 
vi med etik .

Det foregår kl . 10 i Kirkehuset i Annisse, 
og varer til ca . 11 .30 . Michael Porsager holder 
oplæg, der er kaffe med småkager og alle er 
velkomne .

Jazzcafé
Vi minder om, at der er jazzcafé med Pastor 
Porsagers Jazzkapel hver den første torsdag i 
måneden fra kl . 20 .00 - med god musik og 
åben bar . .

Sangaften med trio
Tirsdag den 25 . oktober kl . 19 .30 er der sangaf-
ten i Kirkehuset i Annisse . Vi skal blandt andet 
synge efterårssange, og denne gang forsøger 
vi at lade hele "kirketrioen" medvirke - altså 

Kenneth på klaver, Sten med sang og trommer 
og Michael på bas .

(Tom Duus)

døbt
siden 
sidst
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KIRKEN: Viet siden sidst

Camilla Veilgaard Bloch og Michael Clemens Bloch
Viet i Annisse kirke den 11 . august 2022

Mone von Ahnen og Mathis von Ahnen
Viet i Annisse kirke den 13 . august 2022

Sandra Enemark og Mathias Lindbom Enemark
Viet i Annisse kirke den 20 . august 2022

Sofie Francl Larsen og Stefan Francl Larsen
Viet i Annisse kirke den 20 . august 2022

Ann Katrine Pantmann og Henrik Flemming Olsen
Viet i Ramløse kirke den 13 . august 2022

Anne Mette Brinch Boll og 
Simon Hou-Vangsaae Reseke
Viet i Annisse kirke den 3 . 
september 2022

Gitte Palmdahl Jensen og 
Peter Sonne Klint Petersen
Viet i Annisse kirke den 10 . 

september 2022

Anne-Lie Nielsen og Mikkel Ruhr Lind
Viet i Ramløse kirke den 27 . august 2022

viet
siden 
sidst
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KIRKEN: Efterårsprogram
Peter Hansen

Tirsdag 13. december kl. 14
Vi har bedt Frede Knudsen og Lisbeth Lund 
– begge fra Tisvilde – om at skabe lidt ju-
lestemning for os . Lisbeth har glædet os 
rigtig mange gange gennem årene . Hun er 
en eminent historiefortæller . Denne gang 
kredser fortællingerne naturligvis om den 
kommende højtid . Med sig har hun musi-
keren Frede Knudsen .

Cafe Grå gør klar til en ny sæson og indbyder alle til en hyggelig sammenkomst 
i Ramløse Sognelænge (Frederiksværksvej 132). Vi mødes hver anden tirsdag 
i vinterhalvåret til kaffe/te med kage og underholdning. Det kan fx være sang, 
musik, foredrag eller lignende. 
Tidspunktet er kl. 14 – 16, og det koster kun 15 kr. Alle er velkomne. Tag jeres 
venner med

Cafe Grå

Tirsdag 4. oktober kl. 14
Vi indleder med musik og sang . Kirkens musi-
kere vil underholde os på bedste vis . De spiller 
både salmer og sange af ældre og nyere dato, 
og vi får naturligvis lov at synge med på noget 
af det . . .

Tirsdag 18. oktober kl. 14
Bedemand Dennis Tobiasen fortæller om sit arbejde med børn i 
en palæstinensisk flygtningelejr .  For nogle år siden boede Den-

nis i lejren ”Aida Camp” nær Jerusalem . Det åbnede hans øjne for 
de kummerlige forhold, som handicappede børn lever under . Det 
skal vi alt sammen høre meget mere om . Foredraget ledsages af 

billeder .

Tirsdag 1. november kl. 14
Tidligere sognepræst i Frederiksværk/Vinderød, Ivan 
L . Jacobsen, besøger os og fortæller om sit liv . Han 
kalder foredraget ”Fra bondeknold og skattemand til 
pastor emeritus” .

Tirsdag 15. november kl. 14
Jette Haugaard fortæller om Garbolund i Annisse 
og sin nye bog: ”Gården” .
Jette er vinbonde i Annisse, og Garbolund har 
både vinbar, cafe og overnatning .

Tirsdag 29. november kl. 14
Forfatteren Rolf Lund besøger Cafe Grå . Vi skal 

høre om to af hans bøger . Først om romanen 
”Svamp”, der bygger på oplevelser fra de tidlige 

skoleår . ”Det var drenge, der kom fra helt 
andre hjem, end mit eget” .

Men vi skal også høre om bogen ”Kogebog for 
Fattigrøve” - inspiration til billig og sund mad .
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KIRKEN: Fernisering med Pia Ingemann den 1. september
Marianne Karen Z . Nielsen

Alle stole i sognelængen blev taget i brug ved Pia Ingemanns fernisering 
torsdag den 1 . september . Det store lokale var fyldt til bristepunktet med 
glade og forventningsfulde ansigter, der var spændte på at se og høre 
mere om Pia Ingemanns kunst og efterfølgende lytte til skøn jazz fra 
Pastor Porsagers Jazzkapel . 

På væggene hang de smukke og farvestrålende malerier, tegninger og 
illustrationer, der var blevet brugt til Pia Ingemanns børnebog ’Elefan-
tens drømmerejse’ . Pia bød veloplagt velkommen og fortalte, at hun, så 
længe hun kunne huske, altid har haft interessen for kreativitet i forskel-

lige genre, og at kreativiteten over tid er blevet hendes frirum, hvor hun 
henter energi og glæde, og hvor hverdagens grublerier forsvinder . 

Ofte tager et billede form over flere dage, hvor hun reflekterer over 
indholdet og måske tilføjer en ekstra detalje - fx endnu en citron, som 
giver det fuldendte udtryk . Især ynder hun at male og tegne tidligt om 
morgenen, når de første solstråler blidt smyger sig ind ad vinduerne 
og rammer staffeliet . Et dejligt tidspunkt på dagen, hvor alt ånder fred 
og ro, og Pia føler hun maler med solstrålerne, og først der kan gøre et 
maleri færdigt .  

Efter introduktionen til Pia Ingemanns billeder gik snakken lystigt, 
stemningen var høj, og der blev købt ekstra vin i baren, hvor reser-
veglassene måtte findes frem pga . det store fremmøde . Dernæst nød 
publikum den dejligste musik fremført af Pastor Porsagers Jazzkapel, 
der bl .a . spillede ’Pennies from heaven’ og ’Sweet Lorraine’ . Udstillingen 
kan ses i dagtimerne alle hverdage, undtagen mandag, indtil slutningen 
af oktober .

Ferniseringerne og jazzen er ganske gratis, og alle unge som ældre 
er velkomme . Næste fernisering finder sted torsdag den 3 . november 
kl . 19 .00 . Hvis ikke man kan vente at høre mere jazz, så kan man nyde 
musikken den første torsdag i alle måneder, undtagen i juli og august .

Kreativiteten 
er mit frirum

Fyldt sognelænge og godt humør... Kunstudvalget på arbejde: Marianne hænger billeder op...

Norman og Pia i gang med ophængning...

Suzanne passer bar ved ferniseringen...

...og pastoren spiller med Jazzkapellet
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KIRKEN: Christina Vends Skov
Micheal Porsager

Fernisering torsdag den 3. november kl. 19.00 - 
derefter jazzcafé med Pastor Porsagers Jazz kapel

Jeg maler Jeg maler 
på følelser, på følelser, 
oplevelser  oplevelser  
og ord...og ord...

Christina Vends Skov er den næste udstiller i 
Sognelængen med fernisering den 3 . novem-
ber kl . 19 og efterfølgende jazzcafé med Pastor 
Porsagers Jazzkapel .

På en dejlig september formiddag mødes vi 
i Sognelængen for at få en snak om Christinas 
baggrund og kunstneriske virke . Jeg lægger ud 
med at spørge, hvordan det hele startede?

”Jeg er uddannet frisør, men de sidste 10 år 
har jeg lavet alt muligt andet. 

Blandt andet taget en uddannelse i creating 
writing, for at styrke skriftsproget på min roman, 
jeg arbejder på. Jeg har altid tegnet og malet 
på et ”on and off koncept” og startede altså 
først rigtig for 2-3 år siden efter jeg fik et staf-
feli af min mand i fødselsdagsgave. Og måske i 
virkeligheden det var uddannelsen ved Writers 
Academy, der satte mig i gang med at gøre det 
med maleriet mere seriøst." 

Du har nogle specielle titler på værkerne?
”Ja, titlerne betyder meget. Det er det halve 

rige af min værker. Nogle gange starter jeg med 
en titel, mens det andre gange kommer til un-
dervejs. Det sidste, jeg har lavet hedder: ”Træs-
medens værksted”. Det skulle det bare hedde!”

Hvad er dine motiver?
”Mine motiver er abstrakte, og jeg bruger især 

farver til at udtrykke mig. Jeg er kunsthåndvær-
ker og betragter mig egentlig mere som hånd-
værker end som kunstner. Jeg er en håndværker, 
der bruger pensler og spartler og hænder på et 
lærred, og jeg inspireres først og fremmest af 
fortællinger. Jeg maler på følelser, oplevelser og 
ord, og jeg ved aldrig, hvor det ender, når jeg 
begynder.”

Hvad betyder det for dig at male?
”Det er godt psykisk. Der er en slags rednings-

planke, hvor man finder sig selv og kan falde 
til ro. Det er vigtigt for mig, at spontaniteten 
og kreativiteten bevares, og det er derfor også 
begrænset, hvor meget jeg tør gå op i at inspi-
reres af andre eller lære klassiske teknikker. Jeg 
er selvlært, og selvfølgelig skal man blive ved at 
lære, men det umiddelbare i at realisere følelser 
og ord er det vigtigste for mig, lige nu.”

Christina og hendes mand har to børn på 5 
og 3 år . De bor i Saunte, hvor hendes atelier 
også ligger . 

Vi byder Christina velkommen i Sognelæn-
gen og glæder os til fernisering og jazz, som 
altså finder sted torsdag den 3 . november 
fra kl . 19 .00 . Det er aldeles gratis, og vi byder 
endda på et lille glas…
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BJØRNEHØJSKOLEN: International læsedag
af Trine Skelgård Nielsen

Mange elever havde medbragt tæpper og puder for at gøre dagen ekstra 
hyggelig - og så blev der ellers læst i alle afkroge af skolen . 0 . Klasse fik 
besøg af deres venskabsklasse på 5 . Årgang, som læste en historie højt 
for dem - og så fik de tid til at lege og hygge sammen .
Til november skal vi fejre matematikkens dag i indskolingen og på mel-
lemtrinet .

International    

5. klasses elever læser for 0. klasse

Onsdag den 7. september fejrede 0. til 6. klasse 
på Bjørnehøjskolen international læsedag.

læsedaglæsedag
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BJØRNEGÅRDEN: Kunst i børnehøjde
af Silche Kreiner og Marie Bonne Gudmand-Høyer

Vi har i år prioriteret at købe inspiration til et 
musik- og kunstforløb til både børnehaven og 
vuggestuen . I løbet af sensommeren/efter-
året får vi besøg af 4 forskellige lærere, som 
vil hjælpe os med at udvide vores kulturelle, 
kunstneriske, følelsesmæssige, sansemæssige 
og kreative udtryksformer .

Magien opstår
Vi er allerede så småt gået i gang, så alle er star-
tet på musikforløbet, og børnehaven er gået i 
gang med kunstdelen . 

Allerede fra første dag fanger underviserne 
børnenes opmærksomhed med det samme . 
Der er altid stor nysgerrighed, når der sker 
noget helt nyt, og når så underviserne møder 
børnene, hvor de er, opstår magien . Børnene 
og de voksne bliver helt opslugte, og når de 
voksne skal lære at spille på ukulele, kommer 
der gang i festen .

Sansemæssige oplevelser
I nogle af forløbene er der stor fokus på at 
”tale” til børnenes sanser og følelser ved hjælp 
af eks . tørklæder over hovederne, så de kan 

Kunst og kulturelle udtryksformer Det er ikke resultatet der er i fokus
I børnehaven har kunstforløbet indtil videre 
budt på fingermaling, store individuelle kunst-
værker samt bygning af både i naturmaterialer . 
Fælles for alle projekterne er, at alle børn kan 
deltage på deres eget niveau, da det ikke er 
resultatet, der er i fokus, men børnenes evner 
til at fordybe sig i projektet, og lave det de føler 
for indenfor rammerne .

Nysgerrighed, lyst og glæde
Det er en kæmpe fornøjelse at se og høre bør-
nene udforske materialerne, kaste sig ud i de 
nye opgaver og opdage nye kreative sider af ...i børnehøjde

agere spøgelser, der kan danse, flyve og sætte 
sig ned, når ”klokken” slår 12 . Der er mange 
store sansemæssige oplevelser i sådan en leg, 
samt øvelse i at vente på tur og regulere sig 
selv . Desuden har alle børn mulighed for at del-
tage i det fællesskab, det genererer, og på de-
res eget niveau, da aktiviteterne differentieres 
i forhold til børnenes alder og evner . 

sig selv . Vi kan se på børnene, at det vækker 
nysgerrighed, lyst og glæde . De får mulighed 
for at udtrykke sig på en ny måde .

Vi kan implementere det lærte i fremtiden
Det pædagogiske personale suger inspiration 
til sig således, at vi kan implementere det lærte 
i fremtiden, også uden eksterne undervisere .

Voksne bliver inspirerede
Vi glæder os til det videre forløb, hvor både 
børn og voksne bliver inspirerede og lærer at 
lære på nye måder, samt får vækket sanserne 
på en anderledes måde, end vi er vant til .
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LOKALT MÅRUM: Ny forpagter af OK plus
Ditte Helene Røeder

Mor til 4 og forpagter 
af OK plus i Mårum
Tanken, Købmanden, Nærkøb eller Brugsen, 
kært barn har mange navne . I mere end 100 år 
har den lille butik ligget her  i Mårum, hvor Hel-
singørvej og Tinghusevej mødes og en masse 
mennesker hver dag passerer . 

For 25 år siden da jeg flyttede til Mårum, 
kunne man få det meste: hakket kød, frugt og 
grønt, avisen og morgenbrød . 

Mens andre butikker af den slags på landet 
lukkede ned, blev “vores” lille butik i Mårum 
ved med at leve videre . Den har ændret form 
og skiftet ejere, og nu er det så endt med at en 
lokal med ben i næsen og sin familie i ryggen 
har overtaget forpagtningen .

Mies to døtre
Den formiddag jeg bestemte mig for at snakke 
med Mie, for at høre lidt om baggrunden for at 
hun ville forpagte stedet, kommer jeg ind i en 
butik der emmer af liv . 

Der er fyldt med kunder og smilende tager 
Mies to døtre imod dem, med hurtige hænder 
og smil på læben pakker de smørrebrød i æsker, 
sælger kaffe og udlevere pakker . Jeg kan se at 
de har styr på det de laver . Der bliver råbt “Mor” 
ud i baglokalet og Mie kommer skramlende 
med et stativ der har været morgenbrød på . 

Fælles beslutning
Mie bor med sin familie lige ved siden af butik-
ken og der var fra starten ingen tvivl om, at 
hvis hun skulle kaste sig ud i forpagtningen 
af stedet, ville det kun kunne lykkes, hvis hele 
familien bakkede op om det . Det blev en fælles 
beslutning, siger Mie, mens hun slår ud med 
armene og siger at ellers ville det aldrig lykkes .

Familien er med
De 3 af Mies 4 børn er en stor del af butikken, 
mens Albert på 12 år til sin store fortrydelse 

må vente et par år endnu med at stå med bag 
disken .

Alberte der er uddannet ernæringsassistent, 
arbejder fuldtid . Hun møder ind kl . 04 .00, tager 
sig af at bage, lave sandwich og smørrebrød . 
Luna møder ind om formiddagen og har 25 - 30 
timer om ugen . 

Lucas der også går på HF, tager sig af af-
tentjansen . Om eftermiddagen når Mies mand, 
Casper har fri, kommer han og går til hånde .

Mie har altid arbejdet ved OK . Både i Gilleleje 
og i Mårum, men har gået hjemme i 7 år imens 
børnene var mindre . Men det var nu hun følte 
hun var moden til at kaste sig ud i at drive for-
retningen selv .

Udvalget
Jeg håber da at vi kan gøre en forskel her i vores 
lille samfund . Vi har en liste hvor vi skriver de 

Efter et halvt liv som ansat ved OK både her og hisset, har Mie Bremer Boye Jensen 
nu overtaget forpagtningen af OK plus tanken i Mårum den 1. september 2022.

ting ned folk kommer og efterspørger . Hvis de 
bliver efterspurgt nok, er det højst sandsynligt 
noget vi vil tage hjem, f .eks . har vi nu havre-
mælk i butikken fordi der er flere der har spurgt 
til det .

Det forbudte hjørne
OK plus har jo et koncept de skal holde sig til, 
fortæller Mie, men alligevel kan jeg godt lide 
at der er en lille snert af købmand . Derfor har 
jeg lavet “det forbudte hjørne” Det er ting jeg 
ved folk mangler . Sukker, havregryn, tandpasta, 
mel, bagepulver og batterier . Det er dumt, at 
man altid skal ud at køre efter små ting som 
dem, hvis jeg kan have dem stående her . Det 
er sjovt siger Mie mens hun griner . Forleden 
kom der en ind og spurgte om vi stadig havde 
træsko, så mange har stadig en opfattelse af at 
vi er “Købmanden” .

Et rigtigt posthus
Derudover er vi jo også blevet et rigtigt posthus, 
hvor man nu kan sende og hente pakker fra alle 

udbydere . Du kan også betale din postlabel her 
fortæller hun .

Mens Mie følger mig ud, fortæller hun, at 
de nu kører på halv lys i butikken, og alt hvad 
der kan slukkes bliver det om natten, pga . de 
stigende elpriser .

Da jeg går derfra får jeg lidt følelsen af at vi er 
heldige i Mårum, at have en som Mie ved roret i 
“vores” butik, hun er klar til at lytte og er åben 
overfor gode ideer . Jeg håber I alle vil støtte 
hendes lille unikke butik .

Alberte der er uddannet er-
næringsassistent, bager og 
laver smørrebrød hver mor-
gen fra kl. 04.00

Det forbudte hjørne 
har de små ting man 

står og mangler
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 Rundinsvej 4 / 3200 Helsinge  / tlf. 4456 3200
helsinge@handelsbanken.dk / handelsbanken.dk/helsinge

Renovere?
Din bolig kan gemme på 
nye muligheder. Med en 
boligkredit kan du udnytte 
din friværdi til at gøre dine 
renoveringsdrømme mulige.

Du vælger farven. Vi gør din 
finansiering enkel og fleksibel.

Tal boligkredit med os.
Lilly

Bjarne Michael

Frederiksborgvej 2, Helsinge

48 79 41 45
www.bedemand.nu

Annisse - Ramløse - Tibirke - Vejby

Michael Jensen
D I N  L O K A L E  B E D E M A N D

Helsinge
Bedemandsforretning

Fordi kvalitet 
holder længst
Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

Fællesspisning
MÅRUM FORSAMLINFSHUS: Fællsespisning eller gymnastik
Susanna van Overeem

Så har vi gang i fællesspisningerne igen og 
det er en skøn gruppe af frivillige, der skiftes 
til at dække borde og lave maden .

Rammerne
Maden vil typisk være en almindelig hver-
dagsret, salat og brød . Nogle gange vil der 
være en forret eller en dessert/kage og 
kaffe .
Menuen vil være klar en uge før fællesspis-
ningen og kan ses på hjemmesiden: maa-
rumforsmalingshus .dk
Vi sidder ved langborde, så vi har mulighed 
for at tale sammen på kryds og tværs .
Vi hjælpes alle ad med at rydde op, så vi kan 
være færdige senest kl . 21 .00
Det er muligt at købe drikkevarer .

Dato’er
Tirsdag den 11 . oktober 2022 - kl . 18
Onsdag den 9 . november 2022 – kl . 18
Torsdag den 8 . december 2022- kl . 18

Pris
50 kroner pr . person - børn under otte år 
- halv pris .

Tilmelding
Tilmelding senest fredagen før .
Tilmelding sker ved at, indbetale det aktu-
elle beløb på MobilePay "box47749" (husk 
at skrive box foran) Fællesspisning i Mårum, 
eller sende en mail til maarumforsamlings-
hus@live .dk .

Frivillig
Har du lyst til at være med i mad-fælles-
skabet sammen med de 7-10 andre skønne 
frivillige, der skiftes til at lave mad og dække 
borde, så skriv til os på mailen . Vi lover dig at 
det bliverw hyggeligt og med mange sjove 
oplevelser .
Vi glæder os til at se dig til fællesspisning :-)

i Mårum Forsamlingshus
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MÅRUM FORSAMLINFSHUS: Halloween
Susanna van Overeem

Græskarkonkurrence
Deltag i konkurrencen om de flotteste udskåret 
græskar og vind gavekort á 500 kroner, 400 
kroner og 300 kroner til forretningerne i Hel-
singe . 

Mellem kl . 17 .30 og 18 .00 kan I aflevere jeres 
græskar . Der bliver sat lys og nummer i og I får 
udleveret en stemmeseddel .

Fra kl . 18 kan I begynde at stemme på de 3 
græskar I synes bedst om og vinderne offent-
liggøres inden historietimen .

Mad
Vi byder på chili con carne med salat, ris og/

eller pasta . Maden er gratis, men I kan købe 
sodavand, vin og øl .

Grønne kilde
Efter maden i forsamlingshuset køre eller går 

vi mod Grønne kilde, hvor der venter jer varm 
kakao, kage, bål og hygge .

I år vil der være 2 ruter til Grønne kilde, den 
uhyggelige og den virkelige uhyggelige .

Tilmelding
Det er gratis at deltage i ”Halloween i Må-

rum”, men I skal tilmelde jer .
Det gør I på mail til maarumforsamlings-

hus@live .dk . Der er begrænset antal pladser, 
så det er efter ”først til mølle-princippet” .

Husk at melde afbud, hvis I ikke kan komme 
alligevel, der står som regel altid en del på ven-
teliste .

”Halloween i Mårum” er sponsoreret af Tripar 
ApS Maskinsnedkeri, Autocentralen i Helsinge 
og Lonnies Møbelpolstring .

Halloween i Mårum

Har du hørt om Kulfanden? Kulfanden var en gut der hed Jens, som blev født på Kagerup Overdrev 
i 1860 . Hans far var kulsviere her i skoven, men han døde da Jens kun var 13 år gammel .

Vi skal høre om Jens og hvordan han fik navnet ”Kulfanden” og om, hvordan han satte sit præg 
på hele Mårum Sogn .

Ude på Kulsvierpladsen i Duemose, er kulsvierne ikke i tvivl om at Kulfanden stadigvæk hjemsø-
ger dem, derfor er de altid mange om natten til at holde øje med milerne .

Mon Kulfanden er i skoven denne aften, hvor vi er tæt på allehelgensaften, som er den aften, 
hvor vi i dag mindes vores døde? Ifølge folketroen er det også den aften, hvor hekse, genfærd og 
mørkets magter er løse for at vanære og håne de helgener, der festligholdes på allehelgensdag .

Årets gyser

Tag hele familien med til sognets bedste Halloween 
i Mårum forsamlingshus. Vi byder på uhygge, 
græskar konkurrence, gratis mad og så skal vi på tur 
til Grønne kilde.

Lørdag den 29. oktober 2022
kl. 17.30 til ca. kl. 20.00
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Dit lokale
ejendomsmægler 

team.
Find ud af, hvad din bolig er værd
med danbolig på tlf. 48 71 10 60

eller på danbolig.dk.

danbolig Helsinge.
Ejendomsmæglere MDE · danbolig.dk

Vestergade 11, 3200 Helsinge · Tlf. 4871 1060 · helsinge@danbolig.dk

Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

Nu er gymnastikken startede op igen efter 
en dejlig lang sommer . Kom og vær med .
Hver onsdag fra september til maj er der 
gymnastik i Mårum Forsamlingshus for dig 
som er i aldersgruppen 60+ .

Instruktør 
Birgit Serup har stor erfaring med gymnastik 
for den lidt ældre målgruppe . Hun ved præ-
cis, hvor der skal tages hensyn men også, 
hvad der er vigtigt at få trænet . Birgit har 
sin store erfaring fra sit tidligere arbejde på 
Helsingegården, som Birgit stoppede med i 
september og gik på pension . Hun har nu 
tid til at have gymnastikhold både hos os I 
Mårum Forsamlingshus og i Græsted .

Pris
Prisen er 100 kroner for en sæson . Sæsoner-
ne er henholdsvis september til december 
og januar til maj .

Det er en betingelse, at du melder dig 
ind i foreningen Mårum Forsamlingshus for 
at, kunne deltage på holdet . Det koster 150 
kroner i årskontingent Læs mere på hjem-
mesiden eller spørg .

Gymnastik 60+
i Mårum Forsamlingshus hver 
onsdag fra kl. 10.00 til 11.00

Kontakt
Har du lyst til at være med så skriv til Birgit 
Serup på mail: bbs@hotmail .dk eller ring til 
Birgit på tlf . 30680096 .

”Styrk din krop” 
Gymnastikken er et initiativ i regi af For-
eningen ”Styrk din krop” som startede i 
september 2000 og siden har været aktive 
i hele Gribskov Kommune .
Vi glæder os til at byde dig velkommen .
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Vi tænker at mødes i forsamlingshuset i Mårum 
en søndag eftermiddag fra kl . 14 til kl . 17 eller 
en onsdag eftermiddag fra kl . 15 til kl . 18, ca . 
en gang om måneden i perioden fra november 
til maj .

Tilmeld dig mail-listen
Er det noget for dig, så send en mail til maa-
rumkrea@gmail .com . 

Så kommer du med på maillisten og får in-
formation om hvornår der er krea-fællesskab 
næste gang .

Onsdag den 26. oktober, fra kl. 15 til kl. 18
Kom og lav kreative ting til halloween .

Søndag den 13. november, fra kl. 14 til kl. 17
Denne søndag binder vi kranse med efterårets 
materialer . Du kan binde din egen krans og 
hygge dig samtidig med andre fra området .

Tilmeld dig på mail: maarumkrea@gmail .
com – senest 6 . november .

På gensyn Jytte, Katrine og Line

KKrreeaa--ffæælllleesssskkaabb
for både børn og voksne

Til dig der gerne vil:
• Finde glæde ved at udfolde dig kreativt
• Fællesskabet og lære andre familier at kende
• Have ny inspiration
• Have tid til fordybelse
• Hygge med børnene og have fælles oplevelser
• Styrke lokalsamfundet
• Dele dine kreative kompetencer og lære fra dig

Tilmeld dig på mail: maarumkrea@gmail .com – senest 19 . oktober .

Frim Fram Trio besøger Mårum Forsamlingshus 
med jazz og skøn musik fra de varme lande . 
Kom og hyg med tapas og vin, og lyt til jazz-
orkesteret .

Trioen kommer til Mårum Forsamlingshus og 
spiller numre fra ”The great American Song-
book” og vi får også en sang fra de varme lande 
og et par Beatles numre .

Inden vi skal høre jazz, servere vi en lækker 
tapastallerken og vin . Trioen spiller fra kl . 14 
til kl . 16 .

Frim Fram Trio
Inspirationen kommer fra Oscar Peterson, Nat 
King Cole, John Pizzarelli og Diana Krall, som 
alle har dyrket det trommeløse format .

Det hele bliver spillet og sunget af:
Pianisten Niels Balle, som også har sit eget or-
kester, der spiller nordisk jazz

Bassisten Evan Højby Petersen, som har spil-
let med Katja og Katjazzerne, Jesper Thilo, Finn 
Ziegler og Big Apple Bigband

Guitaristen Søren Anker, som har spillet i 
Cirkusrevyen siden 2002, på samtlige køben-
havnske teatre, i TV, radio og grammofon, (bl .a . 
”Så længe jeg lever”) og i Tivolis Bigband .

Lørdagsjazz 
med tapas 
og vin
Lørdag den 12. november kl. 13.00Lørdag den 12. november kl. 13.00

Pris: 295 kroner pr. person. I prisen er inkluderet tapastallerken og et glas vin.

MÅRUM FORSAMLINFSHUS: Lørdags jazz
Susanna van Overeem
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Åbningstider:
Mandag-torsdag: kl. 10:00-17:30

Fredag: kl. 10:00-18:00
Lørdag-søndag: kl. 10:00-15:00

Pibe Mølle Vin & Ost • Rørmosevej 103 • 3200 Helsinge • pibemoelle.dk

Gratis
 parkering ved 

butikken

FØLG MED PÅ 
WWW.PIBEMOELLE.DK

ELLER PÅ FACEBOOK

Smag på 
forskellige oste 

og pølser, inden du 
køber, så du er sikker 

på at få det helt 
rigtige med 

hjem.

Gammel ost 
samt et bredt 

udvalg 
af udenlandske 

specialoste, 
bl.a. får og ged.

Frisk- 
røget ål

STORT UDVALG AF
VIN OG SPIRITUS I
 STORE FLASKER

AIF-formand
Børge Olsen  tlf . 53 61 30 93
Badminton
Kristian Stuhr tlf . 51 52 22 05
Fodbold
Søren Larsen tlf . 48 79 55 08
Gymnastik
Lene Marholt tlf . 40 40 99 82
AIFs venner
Heino Kofod Hansen    tlf . 30 61 02 21
Bjørnehøjhallen
Thorsmosevej 18 tlf . 48 79 15 11
Klubhuset   
Hejeltevej 2B tlf . 48 28 66 01

www .annisse .dk
guiden@annisse .dk
Redaktionen
Bent Lynge  tlf . 40 58 87 07
Tine Bagger-Sørensen tlf . 40 88 33 60
Lene Marholt tlf . 40 40 99 82
Michael Porsager tlf . 22 34 20 02
Claus Bagger-Sørensen tlf . 40 73 55 71 
Lotte Torpegaard tlf . 72 49 78 03
Jette Palmkvist tlf . 40 42 72 80
Pia Niebuhr tlf . 24 21 17 70
Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88
Ditte Helene Røeder               tlf . 23 44 28 18

Helsingevej 8
www .annisseforsamlingshus .dk
mail@annisseforsamlingshus .dk
Formand
Julie Sommer tlf . 42 34 01 21
Udlejning
Birgitte Kjems tlf . 22 32 83 28
udlejer@annisseforsamlingshus .dk
Fællesspisning
Inge-Lis Petersern tlf . 23 44 71 74

Guiden

Spejderhytten, Lyngen 55
Kontakt: Kamilla Thomsen tlf . 36 70 69 31 
annisse@spejderne .dk

Spejderne i Annisse

Præstevej 80, 3200 Helsinge
www .ramloese-annisse-kirker .dk
Kirkekontoret tlf . 48 71 35 24
annisse .sogn@km .dk
Præster
Michael Porsager  tlf . 22 34 20 02
porsager@live .dk
Jeanne Gamel von Benzon    tlf . 24 91 79 70
jgvb@km .dk
Menighedsrådsformand
Ebbe Torpegaard tlf . 42 23 15 00
Graver
Lone Uth Hansen               tlf . 20 49 11 30
annissekirke@mail .dk

Annisse Kirke

Thorsmosevej 18 tlf . 72 49 78 03
bjoernehoejskolen @gribskov .dk
www .bjoernehoej .dk
Skoleleder 
Thomas Nørregaard tlf . 72 49 92 35
Skolebestyrelsesformand
Pernille Lydike tlf . 51 18 01 68
plydike@gmail .com
Fritidsordningen
Blok A tlf . 72 49 85 05
”Hulen” tlf . 72 49 89 29

Bjørnehøjskolen

www .annisse .dk
Formand
Jette Haugaard tlf . 61 42 32 71

Annisse Lokalråd

lokalraadmaarumkagerup@gmail .com
www .maarum-kagerup .dk
Formand
Marie Nielsen                    tlf . 51 94 51 36 

MårumKagerup Lokalråd

Formand
Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43

Mårum Idrætsforening

Naturbørnehuset i Annisse
Helsingevej 4, Annisse tlf . 48 28 60 35
Leder: Pernille Hossy tlf . 72 49 93 60

Bjørnegården
Thorsmosevej 21, Annisse tlf . 72 49 85 20
Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse
Kontaktperson Dorthe, tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave
Tinghusevej 17, Mårum tlf 48 79 54 89
Leder: 

Sognepræst
Pia Niebuhr  tlf . 24 21 17 70 
pin@km .dk
Kordegn 
Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18
dihr@km .dk
Graver
Lene Hansen tlf . 48 79 19 85
maarumkirke@gmail .com
Menighedsrådsformand
Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88
Kirkeværge
Michael Holm tlf . 41  28  73  76

Mårum Kirke

Børneinstitutioner

Annisse Idrætsforening Annisse Forsamlingshus

Gribskov Lilleskole
Ny Mårumvej 302                   tlf: 48 79 53 43 
3200 Helsinge
gs@gribskovlilleskole .dk
gribskov .skoleporten .dk
Skoleleder 
Kristian Valentin

Bestyrelsesformand 
Pernille Jellinggaard                 tlf: 20 27 41 24
kontakt@mereliv .dk

Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted
www .maarumforsamlingshus .dk
maarumforsamlingshus@live .dk
Formand og udlejning
Susanna Van Overeem  tlf . 28 89 53 28

Mårum Forsamlingshus



O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør
• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen
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Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas


